¹⁶ *Rubrik:* Quod homicidae adulteri et cuncti criminibus alligati et infames atque laici et quicumque coaequales non sunt episcopos vexare non debent. Clemens Iacobo domino episcopo episcoporum, regenti Hebraeorum sanctam ecclesiam Hierosolimis, sed et omnes ecclesias, que ubique Dei providentia fundatae sunt, cum presbyteris et diaconibus et ceteris omnibus fratribus, pax tibi sit semper

¹⁷ *Rubrik:* De accusatione et circumstantiis eius. Clemens Iacobo domino et episcopo episcoporum, regenti Hebreorum sanctam ecclesiam Ierusalem, sed et omnes ecclesias, que ubique Dei providentia fundatae sunt, cum presbyteris et diaconibus et ceteris omnibus fratribus, pax tibi sit semper

¹⁸ *Rubrik:* Clemens Iacobo domino et episcoporum episcopo regenti hebreorum sanctam ecclesiam Ierusalem sed et omnes ecclesias que ubique dei providentia fundatae sunt cum presbyteris et diaconibus et ceteris omnibus fratribus pax tibi sit semper

¹⁹ *Rubrik:* Unde ipse Clemens in epistola ad Iacobum Ierosolimitanum missa inter cetera scribit, quod Petrus adhuc uiuens Clementem in episcopum elegit; *Textlücken:* 41–44 Audite... instat und 50–54 qui... perseverans]

²⁰ *Rubrik:* Epistola prima Clementis ad Iacobum

²¹ *Rubrik:* Quod beatus Petrus Clementem ordinaverit summum pontificem. Clemens Iacobo in domino et episcopo salutem; *Textlücke:* 65–98 Ipsum... quia]

²² *Rubrik:* In prima epistola Clementis. Verba Petri de Clemente. De potestate et discretione doctorum

²³ *Rubrik:* In prima epistola Clementis, verba Petri de Clemente. De potestate et discretione doctorum

²⁴ *Rubrik:* Non contristandum esse doctorem

²⁵ *Rubrik:* Epistola prima Clementis ad Iacobum

²⁶ *Rubrik:* In Christum peccat qui ueritatis doctorem contristat. Item Petrus in ordinatione Clementis

²⁷ *Rubrik:* De uitanda ambitione

²⁸ *Rubrik:* Clemens

²⁹ *Rubrik:* Item in sequentibus. Illum iure ordinari qui se non ingerit

³⁰ *Rubrik:* Et post pauca. Qualiter uiuere debeat dispensator

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.-Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
129–142 Te... datur	II,62												
129–172 Te... similia													C. XI, q. 1, dict. p. c. 47 ³²
134–136 Neque... Christus						VI,152 ³³							
134–264 Neque... dirimatur													C. XI, q. 1, dict. p. c. 47 ³⁴
139–141 Ista... laici								A 1,1,9 ³⁵					
145–149 Sicut... dederint													C. XI, q. 1, c. 30 ³⁶
145–154 Sicut... derelinquant						VII,58 ³⁷							
145–726 Sicut... terrae									XIV,2 ³⁸				
165–171 cum... solves								A 1,1,4 ³⁹					
171–193 et ² ... gravior	IV,27												
181–209 Ad... gerite									VIII,99 ⁴⁰	VII,21 ⁴¹			C. XXXII, q. 7, c. 16 ⁴²
193–196 quid... vixerint								A 1,1,5 ⁴³					
194–208 Secundum... peccati	V,11							A 1,1,6 ⁴⁴	VI,345 ⁴⁵				C. XI, q. 1, c. 32 ⁴⁶
261–264 Si... dirimatur													D. XCIII, c. 6 ⁴⁷
306–312 Diaconi... episcopum													C. VIII, q. 1, c. 12 ⁴⁸
347–358 oportet... me									III,1 ⁴⁹			II,1,48 ⁵⁰	
(364–396 Similis... audiri	X,10												
364–434 Similis... sumat								A					

³¹ *Rubrik:* De secularibus negotiis episcopus cognoscere non debet. Item ex epistola Clementis

³² *lautet* Non cognitorem secularium negotiorum te uult Deus esse

³³ *Rubrik:* Quod episcopi ad saecularia negotia non ordinantur sed laicis haec cura sit qui a diaconibus instruuntur. Ex epistola Clementis papae; *Textarrangement:* 261-264; 138-141; 139-142)

³⁴ *ohne Rubrik*

³⁵ *Rubrik:* Vt clericus suo et laicus suo uacet officio

³⁶ *Rubrik:* In his, que ad communis uitae usum pertinent, laici sibi inuicem operam dent. Item ex eodem [= Item ex epistola Clementis, C. XI, q. 1, c. 29]

³⁷ *Rubrik:* Quod diaconi quasi oculi sunt episcopi, qui circumlustrare debent ecclesiam et docere laicos. Ex epistola Clementis papae

³⁸ *Rubrik:* Item [= Epistola prima Clementis ad Iacobum, XIV,1]

³⁹ *Rubrik:* Item in eadem. De mundicia sacerdotum

⁴⁰ *Rubrik:* Ex epistola prima Clementis ad Iacobum

⁴¹ *Rubrik:* Ex epistola prima Clementis ad Iacobum

⁴² *Rubrik:* Adulterium secundum in penis obtinet locum. Item ex epistola Clementis

⁴³ *Rubrik:* De pena adulterii. Ac paulo post

⁴⁴ *Rubrik:* Item in eadem. Vbi fieri debeant iudicia ecclesiastica

⁴⁵ *Rubrik:* Ex prima epistola Clementis. Ubi fieri debeant iudicia ecclesiastica

⁴⁶ *Rubrik:* Unde in epistola Clementis legitur: Apud presbiteros iudicentur fratres

⁴⁷ *Rubrik:* Quid sit diaconorum officium. Item ex epistola Clementis Papae

⁴⁸ *Rubrik:* Pro ingenio discentium doctor moderetur uerba doctrinae. Item Petrus

⁴⁹ *Rubrik:* Clemens Petri successor apostoli in epistola prima ad Iacobum fratrem Domini Hierosolimitanum uidelicet episcopum

⁵⁰ *ohne Rubrik*

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.- Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
								1,1,10 ⁵¹					
364–541 Similis ... pigeat									XVI,1 ⁵²				
376–396 mare ... audiri													C. VIII, q. 1, c. 13 ⁵³
443–446 Clemens ... portas													
444-446: o ... portas						I,4 ⁵⁴						II,1,49 ⁵⁵	
454–461 si ... merearis						I,5 ⁵⁶					I,18,1 ⁵⁷		
467–473 Sed ... caelorum									XIV,22 ⁵⁸			II,24,4 ⁵⁹	
491–515 Quaedam ... sunt						I,6 ⁶⁰					I,18,2 ⁶¹		
495–505 si ... loquitur	II,65											II,24,5 ⁶²	
505–523 sed ... est								A 1,1,11 ⁶³					
541–746 Nec ... sumus	VIII,1												
565–579 Sed ... poterit	10. VIII,2												
582–625 Christo ... tribuatur	VIII,3												
628–652 Deus ... est	VIII,41												
673–683 Et ... proximi	VIII,42												
686–701 quia ... prophetae	IV,39												
705–712 Docibiles ... oportet	IV, 40												
716–721 Sed ... deum	II,51												
716–735 Sed ... caelis													D. XCIII, c. 7 ⁶⁴
719–722 sacerdotes ... vobis						VI,101 ⁶⁵							
740–796 Episcopos ... praefuit	I,72			I,155 ⁶⁶							II,22,1 ⁶⁷		
765–773 In ... definirent							III,1 ⁶⁸						
765–779 In ... praecepit								A 1,1,7 ⁶⁹